ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.9.0.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL 

PERMANENTE - FONTE DE RECURSOS: CONVÊNIO 

Objeto: aquisição de uma pá carregadeira e um trator de esteiras 

para Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura. 

Valor Orçado do Convênio: R$ 920.918,37 (novecentos e vinte 

mil, novecentos e dezoito reais, e trinta e sete centavos). 

Tipo de Licitação: Menor preço por Item.  

Recebimento das propostas: até às 09:30 horas do dia 03 de 

agosto de 2017. 

Abertura das propostas: às 09:30 horas do dia 03 de agosto de 

2017. 

Início da sessão de disputa de preços:

[...]

Motor diesel turbo de 6 cilindros, potência mínima de 128HP a 

2.500RPM, cabine com ar condicionado, cinto de segurança, pneus 17,5 

x 25 - 16PR - L3, lâmina com dentes longos, direção hidráulica, tração 

nas quatros rodas, freio a disco em banho de óleo. Valor Médio de 

Mercado: aproximadamente R$ 325.000,00 (trezentos e vinte e cinco mil 

reais). 

02.02. O item 02 (dois) é composto de 01 (um) TRATOR DE ESTEIRA - 

Motor diesel turbo de 6 cilindros, potência mínima de 92 CV, 90HP a 

2.100RPM, cabine fechada com ar condicionado, cinto de segurança, 

direção hidráulica, esteira mínima de 35 sapatas de 450 mm de largura, 

lâmina mínima de 3.290x846mm, direção hidráulica. Valor Médio de 

Mercado: aproximadamente R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil 

reais). 

03. GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA  

03.01. O prazo de garantia será igual ou superior a 01 (um) ano, sem 

custo adicional, contados da data do recebimento do bem sem limite de 

utilização; sendo que a inadequação técnica do equipamento entregue